Земское собрание Починковского муниципального района Нижегородской области
Решение

15.11.2016

№51
О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в Починковском муниципальном районе
1. Внести в Положение утвержденное решением Земского собрания Починковского муниципального района от 28 марта 2016 года № 17 «Об утверждении положения о бюджетном  процессе в Починковском муниципальном районе», изменения следующего содержания:
1) в части 1 статьи 8:

а) абзац второй изложить в следующей редакции:

«Цели предоставления бюджетных кредитов и размеры платы за пользование бюджетными кредитами устанавливаются решением Земского собрания Починковского муниципального района на очередной финансовый год.»;

б) дополнить абзацем следующего содержания:

«Предоставление, использование и возврат поселениями Починковского муниципального района указанных бюджетных кредитов, полученных из бюджета Починковского муниципального района, осуществляются в порядке, установленном администрацией Починковского муниципального района.»;
    2)  пункт  38   части 1 статьи 14 после слов «главными администраторами

бюджетных средств» дополнить словами «, не являющимися органами, указанными в пункте 2 статьи 265 Бюджетного кодекса Российской Федерации,»;

3) в статье 46:

а) пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2) финансовые органы (главные распорядители (распорядители) и получатели средств бюджета, которому предоставлены межбюджетные трансферты) в части соблюдения ими целей, порядка и условий предоставления межбюджетных трансфертов, бюджетных кредитов, предоставленных из бюджета Починковского муниципального района, а также достижения ими показателей результативности использования указанных средств, соответствующих целевым показателям и индикаторам, предусмотренным муниципальными программами;»;

б) в пункте 6 после слов «условий договоров (соглашений) о предоставлении средств из бюджета Починковского муниципального района,» дополнить словами «муниципальных контрактов,», слова «договоров (соглашений) о предоставлении муниципальных гарантий» заменить словами «соблюдения ими целей, порядка и условий предоставления кредитов и займов, обеспеченных муниципальными гарантиями, целей, порядка и условий размещения средств бюджета в ценные бумаги таких юридических лиц».

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по бюджетной, финансовой и налоговой политике, вопросам социально-экономического развития района.

Глава местного

самоуправления района

В.И. Бацин